
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №12 

имени И.С. Лазаренко 

 

Приказ № 334 

 

от 19 августа 2022 года                                     ст-ца Михайловская 

 

 

О проведении аттестации педагогических работников 

2022-2023 учебном году 

 

В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской Федерации от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 апреля 2014 г. № 

276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность", от 11 декабря 2020 

года № 713 «Об особенностях аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», для организации аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности         
п р и к а з ы в а ю: 
1. Енацкую Е.В., зам. директора по УВР, назначить ответственной за 

аттестацию педагогических работников МАОУ СОШ №12 имени И.С. Лазаренко. 

2.  Создать с 01 сентября 2022 года аттестационную комиссию по 

проведению аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности (далее – Аттестационная комиссия). 

3. Утвердить состав Аттестационной комиссии. (Приложение 1). 

4. Утвердить список учителей, подлежащих аттестации на соответствие 

занимаемой   должности и квалификационную категорию в 2022-2023 учебном 

году. (Приложение 2). 

5. Утвердить график прохождения аттестации на соответствие занимаемой   

должности в 2022-2023 учебном году. (Приложение 3). 

6. Утвердить график заседаний аттестационной комиссии МАОУ СОШ №12 

имени И.С. Лазаренко. (Приложение 4). 

       7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №12 им. И.С. Лазаренко                     Д.В. Ерыгин 
 

                                                                

 



                                                                                           

 

Приложение 1 

к приказу от 19.08.2022г. №334 

" О проведении аттестации                  

педагогических работников 

в 2022-2023 учебном году" 

 

  

 

  

 

  

 

   

 

СОСТАВ 

 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических работников в 

целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, статус в Аттестационной комиссии 

 

1 Енацкая Е.В. зам.директора по УВР, председатель Аттестационной 

комиссии 

2 Балакши С.А., учитель иностранного языка, заместитель председателя 

Аттестационной комиссии; 

3 Гетманская С.А. учитель технологии, секретарь Аттестационной 

комиссии 

4 Вавилова Н.Е. зам. директора по УВР, член Аттестационной комиссии 

5 Кравченко М.Н. председатель ПК, член Аттестационной комиссии 

 
 

  

 

 

Директор МАОУ СОШ №12 имени И.С. Лазаренко                  Д.В. Ерыгин 

 

 

 
 

 

 

 



                        

Приложение 2 

к приказу от 19.08.2022г.№334 

" О проведении аттестации                  

педагогических работников 

в 2022-2023 учебном году" 

 

 

 

 

Список учителей, подлежащих аттестации в 2022-2023 учебном году. 

 

  

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

(ПОЛНОСТЬЮ) 

Занимаемая 

должность 

 

Наличие 

категории 

(реквизиты 

приказа) 

Наличие 

звания, 

награды 

Сроки 

аттестации 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Больбот Елена 

Владимировна 

Учитель 

иностранных 

языков 

Первая 

МОН КК Пр. 

№713 от 

2.02.2018 г 

нет Январь 2023 

2 Бондарь Ольга 

Михайловна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Высшая  

МОН и МП КК 

Пр№1621 от 

03.05.2018г  

Почётная 

грамота 

Министерства 

образования 

РФ,2006 

Апрель 2023 

3 Вожинская Людмила 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

Первая  

МОН и МП КК 

Пр№359 от 

30.01.2018г. 

Нет Январь 2023 

4 Гетманская Светлана 

Александровна 

Учитель ИЗО Первая  

МОН и МП КК 

Пр№4534 от 

31.10.2017г.  

Нет Октябрь 2022 

5 Деревянко Михаил 

Николаевич 

Учитель 

физической 

культуры  

Первая  

МОН и МП КК 

Пр№4534 от 

31.10.2017г 

нет Октябрь 2022 

6 Згонников Виктор 

Николаевич 

Учитель 

физической 

культуры 

Первая  

МОН и МП КК 

Пр№5084 от 

04.12.2017г 

Нет Декабрь 2022 

7 Козлов Владимир 

Николаевич 

Учитель 

физической 

культуры 

Первая  

МОН и МП КК 

Пр№5084 от 

04.12.2017г 

Нет Декабрь 2022 



8 Костюченко Яна 

Сергеевна 

Педагог-психо

лог 

нет нет Сентябрь 2022 

9 Кравченко Марина 

Николаевна 

Учитель 

математики 

соответствие 

занимаемой 

должности  

ОУ 28.02.2018 

г., Пр.№3 

нет Февраль 2023 

10 Лозовицкая 

Валентина 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

Первая  

МОН и МП КК 

Пр№4534 от 

31.10.2017г 

Нет Октябрь 2022 

11 Лучанинова Наталья 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

Первая  

МОН и МП КК 

Пр№4534 от 

31.10.2017г 

Нет Октябрь 2022 

12 Лященко Алла 

Владимировна 

Учитель 

географии 

Первая  

МОН и МП КК 

43Пр№713 от 

27.02.2018г 

нет Январь 2023 

13 Пикавцова Елена 

Александровна 

учитель 

математики 

нет Нет Декабрь  2022 

14 Солянов Сергей 

Михайлович 

учитель 

технологии и 

ОБЖ 

Первая 

МОН и МП КК 

Пр.№5449 от 

26.12.2017г 

Нет Декабрь  2022 

 

 

  

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №12 имени И.С. Лазаренко                  Д.В. Ерыгин                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                             



 

Приложение 3 

к приказу от 19.08.2022г.№334 

«О проведении аттестации                  

педагогических работников 

в 2022-2023 учебном году» 

 

 

 

 

 

ГРАФИК 

аттестации педагогических работников  МАОУ СОШ № 12 имени  

И.С. Лазаренко ст-цы Михайловской  муниципального образования Курганинский 

район  Краснодарского края  в 2022 – 2023 учебном году на установление 

соответствия занимаемой должности 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

(ПОЛНОСТЬЮ) 

Занимаемая должность 

 

Сроки 

аттестации 

 

1 2 3 7 

1 Больбот Елена Владимировна Учитель иностранных языков Январь 2023 

2 Бондарь Ольга Михайловна Учитель русского языка и литературы Апрель 2023 

3 Вожинская Людмила 

Владимировна 

учитель начальных классов Январь 2023 

4 Гетманская Светлана 

Александровна 

Учитель ИЗО Октябрь 2022 

5 Деревянко Михаил Николаевич Учитель физической культуры  Октябрь 2022 

6 Згонников Виктор Николаевич Учитель физической культуры Декабрь 2022 

7 Козлов Владимир Николаевич Учитель физической культуры Декабрь 2022 

8 Костюченко Яна Сергеевна Педагог-психолог Сентябрь 

2022 

9 Кравченко Марина Николаевна Учитель математики Февраль 2023 

10 Лозовицкая Валентина 

Николаевна 

учитель начальных классов Октябрь 2022 

11 Лучанинова Наталья 

Александровна 

учитель начальных классов Октябрь 2022 

12 Лященко Алла Владимировна Учитель географии Январь 2023 

13 Пикавцова Елена Александровна учитель математики Декабрь  

2022 

14 Солянов Сергей Михайлович учитель технологии и ОБЖ Декабрь  

2022 

 

 

Директор МАОУ СОШ №12 имени И.С. Лазаренко                  Д.В. Ерыгин             



                                                                     

                                                                                                                                                                                                                                                                            
Приложение 4 

к приказу от 19.08.2022г.№334 

«О проведении аттестации                  

педагогических работников 

в 2022-2023 учебном году» 

 

 

 

 

График  заседаний  

Аттестационной комиссии МАОУ СОШ №12 

имени И.С. Лазаренко 

   

№ п\п 2022-2023 учебный год Время  Кабинет 

1 30 сентября 14.00 №12 

2 31 октября 14.00 №12 

3 30 ноября 14.00 №12 

4 30 декабря 14.00 №12 

5 31 января 14.00 №12 

6 24 февраля  14.00 №12 

7 30 марта 14.00 №12 

8 28 апреля 14.00 №12 

9 26 мая 14.00 №12 

10 30 июня 14.00 №12 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №12 имени И.С. Лазаренко                  Д.В. Ерыгин 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2022-08-22T12:03:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 СТ-ЦЫ МИХАЙЛОВСКОЙ ИМЕНИ И.С. ЛАЗАРЕНКО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




